ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2017 года                          г. Москва                             № 32 – 9

О проведении годовой сверки членов профсоюза

В связи с проведением в 4 квартале 2017 года в Профсоюзе ежегодной

годовой сверки членов Профсоюза,

Президиум Комитета Московской городской организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Первичным профсоюзным организациям:

1.1. провести выверку членов Профсоюза по спискам работающих в

организации.

Срок: ноябрь - декабрь 2017 года;

1.2. в ходе сверки членов Профсоюза проверить наличие и состояние

профсоюзных билетов, карточек персонального учета; проверить отметку

уплаты членских профсоюзных взносов;

1.3. проверить данные членов Профсоюза или занести новые в

электронный реестр членов профсоюза и в социальный паспорт первичной

профсоюзной организации;

1.4. проанализировать состояние членской базы в организации и

вынести данный вопрос на рассмотрение  комитета первичной профсоюзной

организации; разработать комплекс мероприятий по вовлечению в Профсоюз

новых членов;

Срок: декабрь 2017 года.

1.5. организациям, состоящим на профсоюзном обслуживании в

территориальных профсоюзных организациях, представить статистические

отчеты за 2017 год в территориальную профсоюзную организацию.

Срок: до 10 декабря 2-17 года

2. Территориальным профсоюзным организациям:

2.1. проанализировать состояние членской базы в каждой первичной

профсоюзной организации;

2.2. провести собеседования по итогам годовой сверки с

председателями первичных профсоюзных организаций;

2.3.  проинформировать (персонально) руководителей образовательных

организаций о состоянии профсоюзного членства в образовательной

организации.

2.4. подготовить и представить в организационный отдел аппарата

МГО Профсоюза  статистические данные по каждой первичной профсоюзной

организации в соответствии с приложением № 1.

3. Территориальным и первичным профсоюзным организациям,

состоящим на профсоюзном обслуживании в Комитете Московской

городской организации Профсоюза, представить сводные статистические

отчеты в организационный отдел аппарата МГО Профсоюза (на электронном

и бумажном носителе).

Срок: до 25 декабря 2017 года.

4. Организационному отделу аппарата МГО Профсоюза (Николаева

Р.А.):

4.1. провести собеседования с председателями территориальных и

первичных профсоюзных организаций по итогам годовой сверки.

4.2. представить сводный статистический отчет МГО Профсоюза в

Центральный Совет Общероссийского Профсоюза образования и в

Московскую федерацию профсоюзов.

Срок: до 01.02.2016 года.

3.2. подготовить вопрос «О состоянии членской базы МГО Профсоюза

в 2017 году» на рассмотрение заседания Президиума МГО Профсоюза.

Срок: февраль 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей председателя МГО Профсоюза Горбуна С.В. и Гужевкина К.С.

Председатель МГО Профсоюза                                                М.А. Иванова.

                                                                                                 Приложение № 1

Статистические данные по первичным профсоюзным организациям

___________________________________________округа.

№

п/п

Наименование

организации

на 01.01.2017 г. на 01.01.2018 год

кол-во

членов

профсоюза

%

профс.

членства

кол-во

членов

профсоюза

%

профс.

членства

Председатель ТПО